VARIAE LECTIONES.

¹ triumphator 5. ² Atmanus 3. Athmannus 5. ³ antea porcrisarios 1. ⁴ Idronto 3. Ydronto 5. ⁵ sedis c.
⁶ ita 4. 5. in p. ⁷ pacem habentes, cum saracenis navalibus, romam g. a. depopulacio c., pacem ha-
bentes cum Saracenis, navalibus Romam gravi angustiabant depopulatio 3. cui Leo Ostiensis l. c. 40 suf-
fragatur; pacem h. cum Saracenis navalibus, Romam gravis coangustabat depopulatio 5. ⁸ septrum 4.
⁹ illius 3. 5. ¹⁰ q. idem apostolicus Neapolim Salernumque p. est 4. ¹¹ papae o. 3. ¹² XXV. 3. 5.
¹³ quod c. ¹⁴ micitur c. ¹⁵ Trivensem c.; in margine codicis nostri legitur: civitas est et vocatur Triven-
tum et de novo hodie est ei... coicatum. ¹⁶ obsidē c. ¹⁷ amicis in via non longe ab urbe interfectus est
anno principatus sui mediante vigesimo quinto, et 5. ¹⁸ radegari: : c. ¹⁹ electusque c. 3. ²⁰ gener 3.
²¹ unanimiter c. ²² supradict' c. ²³ ita 3, legatos invitabant c. ²⁴ peramplicuit. ²⁵ luntris c. ²⁶ fluvi' c.
²⁷ parte c. ²⁸ iuncti c.

NOTÆ.

^a Id est generis.

^b Regioneum Capuae veteris.

^c Fratreuelas.

^a An Othman, Osman?

^b Otranto.

^c Id est Saracenis.

40. (879) Hiis quoque diebus Landulfus iam fatus
præsul percussus interiit; qua die suæ correctio-
nis ab omnibus presbyteris sancti Benedicti cavallos
expectabat, ut in baratrum non absque equis rueret.
Videntes autem nepotes illius depositionem, in unum
collati divisorant inter se sub jurejurando Capuam
aqua distributione. Pandonsus urbem Tianensem
et Casam Iram, Lando Berelais^d et Suessam, alter
Lando Calinum et Caiaziae, Atenoflus coepit hædi-
care castrum in Calvo, Landulfum autem adolescentul-
lum Landoni filium alii sacramento, nonnulli essen-
su unanimiter^e pontificem constituerunt. Set segnitie
proprii genitoris, qua naturaliter torpet, detentus,
non est mox sacramentus, sacramentum autem frater-
num non diu existit illesum; nam a quarto Ydus
Martii usque 7. Ydus Madii vix perduravit. Cupidi-
tate etenim extorti, alii Pandonis Landenulsum et
Atenulsum fratres^f suos, filios videlicet Landonulfi,
dolo ceperunt et custodiæ indiderunt, rapto,
ab eis Caiaziae castro, quod eis sacramento spoule
ipsi in sorte cessarunt.

41. Set, ut copta breviter persequar, alii Landonulfi juncti cum filiis Laandonis, ad auxilium Guaiferii principis se contulerunt, a quo aliquando et tutati sunt. Similiter Pandonsus ad eundem Guaiferium legatos cum chirographis variis misit; set ab eo minime receptus est, favens supradictis^g fratribus. Cernens autem prædictus vir omnino se destitutum, Gaideris principem et Gregorium, augustorum bajulum, qui tunc cum dicto Guaiferio Nolam ad colloquendum in unum convenerant, ad Beneventum properabant, legatis invitabat^h, ut qui via primum veniret eum ad adjuvandum, et esset illi subditus. Quibus ex diverso sine mora per Caiaziam Sicopoliisque adventantibus, ab occasu juxta urbem Capuanam resederunt; Guaiferius autem econtra ab ortu solis adveniens, Berelais, hoc est amphitheatrum, perapplicuitⁱ cum suis, et vallata est civitas hostibus.